
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 13/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de pintura de acuerdo con las necesidades de Ciudad de las
Artes y de las Ciencias, SA

Valor estimado del contrato 617.663,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.359,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.875,27 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f416a3f-abc2-4aac-9967-4f607d362198


Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SUMINISTROS GENERALES DE PINTURAS JOSE ANTONIO GARCIA, S.L.
Identificador empresa B46218525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.875,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.359,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta. Se adjudica por precios unitarios. El valor indicado es la cantidad aprobada para los tres años
iniciales de contrato
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Del 08/07/2019 al 15/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 16.543,76 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/05/2019 a las 17:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Museu de les Ciències

Dirección Postal

(46013) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 17:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 14:06 horas
la fecha indicada es provisional. la apertura se
realizará tras la revisión del sobre nº 1.

Hasta el 23/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica en la aplicación de productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cesión equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XGmw0DCICpF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2019

ID 0000004137281 |  2019-615534 | Fri, 14 Jun 2019 12:29:20:378 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85506012462890533779743072214757518995 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XGmw0DCICpF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

